Управление администрации Болыиеигнатовского
муниципального района Республики Мордовии

Приказ

от QZC3.  2023 г. № J
с. Большое Игнатово

О проведении Всероссийской акции
«Сдаем вместе! День сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с приказом М инистерства образования Республики
М ордовия от 28.21.2023 г. № 184 «О проведении Всероссийской акции
«Сдаем вместе! День с дачи ЕГЭ родителями» в 2022-2023 учебном году в
Республике М ордовия», приказываю:

1 .Организовать участие во Всероссийской акции «Сдаем вместе! День
сдачи ЕГЭ родителями» (далее -  акция) по русскому языку по технологии
организации проведения ЕГЭ 29 марта 2023 года.

2. Определить местом проведения акции муниципальное бюджетное
учреждение «Больш еигнатовская средняя общ еобразовательная школа».

3. Утвердить:
- Состав оргкомитета по подготовке и проведению акции 29 марта

2023 года (Приложение 1);
- Состав рабочей группы по подготовке и проведению акции 29 марта

2023 года (Приложение 2);
- Персональный состав организаторов и технических специалистов

пункта проведения акции (Приложение 3);
4. Рабочей группе организовать:
- проведение акции по технологии организации и проведения ЕГЭ;
- участие в акции представителей родительского сообщества,

общественности, средств массовой информации.
5. Назначить руководителем пункта проведения акции Макарову

Людмилу Алексеевну, директора муниципального казенного учреждения
«Центр информационно-методического и технического обеспечения

муниципальных учреждений» Болыиеигнатовского муниципального района
Республики М ордовия.

6. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Больш еигнатовская средняя общ еобразовательная школа»
Горбуновой Анне Ивановне обеспечить готовность пункта проведения акции,
согласно требованиям, установленным для пункта проведения ЕГЭ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по социальной работе - заведующего
отделом по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства

несоверш еннолетних управления по социальной работе Администрации
Болыиеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
Антипову Л.И.

Начальник управления по социальной
работе Администрации Болыиеигнатовского
муниципального района Т.М. Киреева

Приложение 1
к приказу управления но социальной работе

Администрации Болыиеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия от 6 1 0 ,̂. 2023 г № 3

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
Всероссийской акции «Сдаем вместе! День сдачи ЕГЭ родителями»

1. Антипова Л.И.- заместителя начальника управления по социальной работе
- заведую щего отделом по работе с учреждениями образования, опеки и
попечительства несовершеннолетних управления по социальной работе
Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики
М ордовия;
2. М акарова Л.А.- директора муниципального казенного учреждения

«Центр информационно-методического и технического обеспечения
муниципальных учреждений» Большеигнатовского муниципального района
Республики М ордовия;
3. Горбунова А.И.- директор муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения «Больш еигнатовская средняя
общ еобразовательная школа» Большеигнатовского муниципального района
Республики М ордовия.

Приложение 2
к приказу управления по социальной работе

Администрации Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия от 2023г №

Состав рабочей группы по подготовке и проведению
Всероссийской акции «Сдаем вместе! День сдачи ЕГЭ родителями»

1.Ф ранцузова Е.А.- заместитель директора по учебной работе
муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения
«Большеигнатовская средняя общ еобразовательная школа»
Больш еигнатовского муниципального района Республики Мордовия;

2. Левщанова С.Г. -  заведующий структурным подразделением «Андреевская
средняя общ еобразовательная школа» муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения «Больш еигнатовская средняя
общеобразовательная школа» Болыиеигнатовского муниципального района
Республики М ордовия;
3. Ф ранцузова Л.И. -  учитель русского языка и литературы муниципального
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Большеигнатовская
средняя общеобразовательная школа» Больш еигнатовского муниципального
района Республики М ордовия.

Приложение 3
к приказу управления по социальной работе

Администрации Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия от 2023 г №

Персональный состав
организаторов и технических специалистов пункта проведения

Всероссийской акции «Сдаем вместе! День сдачи ЕГЭ родителями»

1.Вечканов В.И. -  учитель физики муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Большеигнатовская средняя
общ еобразовательная школа» Большеигнатовского муниципального района
Республики М ордовия, технический специалист;
2.Плотникова Н.А. - воспитатель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Большеигнатовская средняя
общ еобразовательная школа» Больш еигнатовского муниципального района
Республики М ордовия, организатор в аудитории;
3. Антипова JI.B. - воспитатель муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения «Большеигнатовская средняя
общ еобразовательная школа» Большеигнатовского муниципального района
Республики М ордовия, организатор в аудитории;
4.Паш кова Г.А. -  учитель начальных классов муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения «Больш еигнатовская средняя
общ еобразовательная школа» Больш еигнатовского муниципального района
Республики М ордовия, организатор вне аудитории;
5. Наумова С.В. -  учитель начальных классов муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения «Больш еигнатовская средняя
общ еобразовательная школа» Больш еигнатовского муниципального района
Республики М ордовия, организатор вне аудитории.